[image: image1.jpg]

СОВЕТ АНДРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2021                                                                                      № 81
станица Андрюки

Об исполнении бюджета Андрюковского сельского поселения за 2020 год

        На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Андрюковского сельского поселения Мостовского района, рассмотрев информацию об исполнении бюджета Совет Андрюковского сельского  поселения Р Е Ш И Л:
1. Утвердить:

1) по доходам за 2020 год Андрюковского  сельского поселения Мостовского района выполнен на 100,0%, исполнено 15 602,7 тыс. руб. при бюджетном назначении 15 615,7 тыс. рублей. Собственные доходы выполнены на 100,2 % - 6 654,2 тыс. руб., при плане 6 641,3 тыс. руб.

2) по расходам бюджет поселения за 2020 год исполнен на 94,9 % фактически исполнено 15 296,4 тыс. руб. при бюджетном назначении 16 113,8 тыс. руб.

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  - 319,3 тыс. рублей.

4)  профицит бюджета составил 830,4 тыс. рублей.

5) «Распределение доходов бюджета Андрюковского сельского поселения за 2020 год» согласно приложению № 1 настоящего решения;

6) «Распределение расходов бюджета Андрюковского сельского поселения за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджетов Российской федерации» согласно приложению № 2 настоящего решения;

7) «Распределение расходов бюджета Андрюковского сельского поселения  на 2020 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» согласно приложения № 3 настоящего решения;

4) «Анализ исполнения источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Андрюковского сельского поселения Мостовского района за 12 месяцев 2020 года согласно приложению № 4 настоящего решения;

5) «Исполнение муниципальных целевых программ Андрюковского сельского поселения за 2020 год» согласно приложению № 5 настоящего решения.

2.Общему отделу администрации Андрюковского сельского поселения Мостовского района (Макаренко) опубликовать настоящее решение в районной газете «Предгорье».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию финансово-бюджетной и налоговой политики (Лихова).
4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Андрюковского сельского поселения

Мостовского района                                                        Е.В.Кожевникова

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
           проекта решения Совета Андрюковского сельского поселения                   Мостовского района
 от 26.05.2021 № 81
 Об исполнении бюджета Андрюковского сельского поселения за 2020 год
Проект внесён

Глава Андрюковского

сельского поселения

                                                                                                 Е.В.Кожевникова
Проект составлен:

Главный  специалист                                                                    Е.Н.Наконечная

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                            Е.А.Макаренко
Пояснительная записка

к решению Совета  Андрюковского сельского поселения Мостовского

 района   от26.05.2021 № 81
Об исполнении бюджета Андрюковского сельского

поселения за 2020 год»

Бюджет по доходам за 2020год Андрюковского  сельского поселения Мостовского района выполнен на 100,1%, исполнено 15615,7 тыс. руб. при бюджетном назначении 15 602,7 тыс. рублей. Собственные доходы выполнены на 100,0 % - 6 654,2 тыс. руб., при плане 6 641,3 тыс. руб.

                              Доходная часть бюджета:

- по налогу на доходы физических лиц  в бюджет поступило 1497,6 тыс. руб. при плановом назначении 1495,4 тыс. руб.(100,1 %.);

- доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в бюджет  поступило 2 936,1 тыс. руб., при плановом назначении 2936,0 тыс. руб. (100%);

           - единый сельскохозяйственный налог в бюджет поступило 2,3 тыс.  руб. при бюджетном назначении 2,2 тыс. руб. (104,5,0%);

 - по налогу на имущество физических лиц фактически поступило 237,2тыс. руб. при плановом назначении 237,1тыс. руб. (100,0%).  Сотрудниками администрации совместно со специалистами налоговой инспекцией и БТИ ведется работа по уточнению базы налогоплательщиков, и сбору недоимки прошлых лет;

- налог на землю значительный удельный вес в структуре налоговых доходов принадлежит земельному налогу. Фактически поступило 817,5 тыс. руб. при плановом назначении 811,7 тыс. руб. (100,7%);
          - доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) фактически поступило 1066,6 тыс. руб.  при плановом назначении 1066,5тыс. рублей (или 100,0%);

доходы, получаемые в виде арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  фактически поступило 90,3 тыс. руб.  при плановом назначении 85,9тыс. рублей (или 105,1%);
       -прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (средства, поступающие от деятельности прочих учреждений) в бюджет поступило 5,5 тыс.  руб. при плановом назначении 5,5тыс. руб. (100,0%);

          денежные взыскания (штрафы), за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации (в части  бюджетов сельских поселений)  в бюджет поступило 1,0 тыс. руб. при бюджетном назначении 1,0тыс. руб. (100,0%);

        -невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  в бюджет поступило -0,1 тыс.  руб.
В 2020 году  в связи  с мобилизации доходов проведено 12 заседаний, на которые были приглашены 895 задолжника по налогам   на общую сумму 1036,9 тыс. рублей, из вызванных на комиссию (581 человек) оплату произвели на общую сумму  406,1тыс. рублей.
В 2020 году средства, предусмотренные для поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности: 8491,8 тыс. руб, перечислены полностью.

            Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты: 243,0 тыс. руб. перечислены полностью.

Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий; 3,8 тыс. руб.  перечислены полностью.

          Денежные пожертвования, предоставляемые физическими лицами, в сумме 204,0 тысяч рублей. Денежные пожертвования за подключение к уличному газопроводу.

         Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 19,0 тысяч рублей исполнение  полностью.

         Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений в сумме 0,2 тыс. руб.

                                              Расходная часть бюджета:

           По расходам бюджет поселения за 2020год исполнен на 94,9 %                  15 296,4 тыс. руб. при бюджетном назначении 16113,8 тыс. руб., в том числе:

функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования бюджет исполнен на - 100% (831,7 тыс. руб.);

на содержание органа местного самоуправления  в сумме  (3820,9)тыс. руб.); 98,7% в том числе:

на расходы административных комиссий составили 3,8 тыс. руб., что составляет - 100%  к плановому назначению;

на содержание аппарата управления (3772,1тыс. руб.); -98,7%

осуществление отдельных полномочий поселения по внутреннему муниципальному финансовому контролю, переданных на исполнение муниципальному району  (39,0тыс. руб.); -100%

обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового финансово-бюджетного надзора бюджет исполнен на - 100% (45,0 тыс. руб.);

         другие общегосударственные вопросы бюджет исполнен на – 100,0% (36 тыс. руб.);

         на содержание работников ВУС  бюджет исполнен на 100% (243 тыс. руб.);

          мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий бюджет исполнен на – 100 % 152,2 тыс. руб.;

          обеспечение пожарной безопасности бюджет исполнен на – 100 % 50,0 тыс. руб.;

профилактика терроризма и экстремизма бюджет исполнен на 100,0% (14,0  тыс. руб.);

водное хозяйство  исполнение 100,0% (1,0 тыс. руб.)

лесное хозяйство исполнение 100,0% (1,0 тыс. руб.)

транспорт исполнение 100,0% (1,0 тыс. руб.)
дорожное хозяйство бюджет исполнен на – 79,7 % (2395,5 тыс. руб., при плановом назначении 3005,8 тыс. руб.)

другие вопросы в области национальной экономики, бюджет исполнен на 100 % (5,0 тыс. руб.);

жилищное хозяйство исполнение 100,0% (2,0 тыс.руб.);

коммунальное хозяйство исполнено на 100 %,(87,4 тыс. руб.);

мероприятия по благоустройству исполнены на 87,1 % (1058,2 тыс. руб.);

мероприятия в области молодежной политики и оздоровлении детей бюджет исполнен на 100,0 % , бюджетное назначение 6,0 тыс. руб.;

мероприятия в области культуры бюджет исполнен на 100,0 % , бюджетное назначение 6530,0 тыс. руб.;

мероприятия в области физической культуры и спорта исполнен на               100,0 % , бюджетное назначение 23,5 тыс. руб.;

Субвенция из бюджета поселения на исполнение передаваемых полномочий муниципальному району, исполнена в полном объеме  100 %                     (6 613 тыс. руб.).

Остаток на счете на 01.01.2021 года составил 830,4 тыс. рублей.
Глава

Андрюковского сельского  поселения

Мостовского района                                                            Е. В. Кожевникова